REQUERIMENTO 1366/2013

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Paulo Roberto Montero, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário que seja encaminhado Ao Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

A municipalidade tem fiscalizado a obrigatoriedade da construção de cisternas, nas obras publicas e particulares no município? Até a presente data alguma empresa ou contribuinte foi punido por desrespeitar a legislação em vigor?
JUSTIFICATIVA:

                                              Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento dos dados em questão.

Valinhos, 04 de novembro de 2013.

PAULO ROBERTO MONTERO
Vereador